
1

9. schůze rady města konaná dne 22.4.2014
Výpis z přijatých usnesení:

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 
(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění.

Zpráva o činnosti MěP Ivančice za období od 17.3.2014 do 13.4.2014
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí zprávu o činnosti MěP Ivančice za období od 17.3.2014 do 
13.4.2014.

TJ Sokol Budkovice - žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory
U s n e s e n í :
RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory - dotace ve výši 44.000,- Kč TJ 
Sokol Budkovice, IČ 49457039, na přívod vody z vrtané studny na tenisový kurt + 
čerpadlo, přívod elektřiny k vrtané studni, jímku ke kabinám. Hrazeno bude ze 
schválené rezervy na sport a ostatní sdružení.

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích – žádosti o poskytnutí veřejné finanční 
podpory
U s n e s e n í :
RM odkládá projednání bodu do doby rozhodnutí Jm kraje o finančních prostředcích 
pro žadatele - Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích. 

Smlouva o spolupráci při zabezpečování podnikového programu v rámci projektu 
Zdravý podnik – Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o spolupráci při zabezpečování podnikového programu v rámci 
projektu Zdravý podnik mezi Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou, Ostrava-
Vítkovice, IČ 47672234, a městem Ivančice.

Použití znaku města – DECARO RMG, s.r.o.
U s n e s e n í :
RM uděluje společnosti DECARO RMG, s.r.o., Hostivice, IČ 61943672, souhlas 
k bezúplatnému použití znaku města Ivančice (v modrém štítě tři odvrácené /2.1/ 
zlaté poháry). Znak města bude umístěn na pozvánce na okresní kolo Odznaku 
Všestrannosti Olympijských Vítězů (OVOV), které proběhne dne 25.4.2014 na 
Základní škole T. G. Masaryka.

Opravy železničních přejezdů
U s n e s e n í :
RM uděluje Správě železniční dopravní cesty, s.o., Praha, IČ 70997234, souhlas 
k provedení opravy železničních přejezdů v žkm 3,127 u železniční zastávky 
Ivančice-Letovisko a v žkm 4,650 naproti objektu firmy ESTA. Dále RM uděluje 
souhlas ke zřízení provizorní komunikace v době provádění opravy přejezdu v žkm 
4,650, po pozemcích p.č. KN 2747/2, ZE 186/1 a KN 180/1 v k.ú. Kounické 
Předměstí. 
SŽDC je povinna prokazatelně informovat všechny vlastníky objektů, kterých se 
akce může dotknout zabráněním příjezdu k jejich nemovitostem. 
Práce musí být provedeny v souladu s předloženou technickou zprávou a pozemky 
musí být po ukončení oprav uvedeny do původního stavu.

Záměr pronájmu pozemků p.č. 481/1, 481/6, 481/7, 482/3 a st. 861 v k.ú. Ivančice
U s n e s e n í :
RM schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 481/1 – ost. plocha o výměře 18 161 m2, 
481/6 – ost. plocha o výměře 513 m2, p.č. 481/7 – ost. plocha o výměře 353 m2, 
p.č. 482/3 – ost. plocha o výměře 1 031 m2 a st. 861 o výměře 331 m2 v k.ú. 
Ivančice.

Veřejné produkce na Réně
U s n e s e n í :
RM schvaluje konání veřejných produkcí v parku Réna ve dnech 14.6., 5.7. a 
9.8.2014, vždy max. do 02.00 hodin. Pořadatel M. Eibl, Ivančice, IČ 65344821, je 
povinen po 22. hodině zajistit ztlumení hudby tak, aby nedošlo k porušení 
předpisů na úseku veřejného zdraví a uvést dotčené veřejné prostranství do 
původního stavu nejpozději do 12. hodin dne následujícího po konání veřejné 
produkce. Poplatek za každou produkci činí 300,- Kč.

Předvolební mítink ČSSD
U tohoto bodu nehlasoval Mgr. Musil.



2

U s n e s e n í :
RM bere na vědomí konání předvolebního mítinku před volbami do Evropského 
parlamentu pořádaného dne 13.5.2014 v době od 14.30 do 16.30 hodin, před 
Památníkem A. Muchy, za poplatek 20,- Kč. Pořadatelem je Místní organizace ČSSD 
Ivančice.

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice-Němčice, …: kab.přip.nn“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice-Němčice, …: 
kab.přip.nn“, oprávněným z věcného břemene je E.ON Distribuce, a.s., České 
Budějovice, IČ 28085400. Úhrada za zřízení věcného břemene činí 3.280,- Kč + 21 
% DPH.

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „SF47104707267 Stříbský mlýn, 
posílení sítě NN“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „SF47104707267 
Stříbský mlýn, posílení sítě NN“. Stavebníkem a oprávněným z věcného břemene je 
E.ON Distribuce, a.s.,  České Budějovice, IČ 28085400. Úhrada za zřízení věcného 
břemene činí 1.600,- Kč + 21 % DPH.

Smlouva o nájmu nebytových prostor – ASFALTELAST, spol. s r.o.
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor – objektu bez čp/če na pozemku 
st. 1727 v k.ú. Ivančice. Nájemcem je ASFALTELAST, spol. s r.o., Brno, IČ 
47904615, za nájemné ve výši 124.465,- Kč/rok. Nájemné bude každoročně zvyšováno 
o státem přiznanou míru inflace. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Smlouva o nájmu nebytových prostor - Pavel Knaifl
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor - části objektu bez čp/če na 
pozemku st. 1728 v k.ú. Ivančice a části objektu bez čp/če na pozemku st. 391 
v k.ú. Neslovice. Nájemcem je Pavel Knaifl, Brno, IČ 11475951, za nájemné ve 
výši 90.971,- Kč/rok. Nájemné bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru 
inflace. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Smlouva o nájmu nebytových prostor - CHROMSPEC spol. s. r.o.
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor – části objektu bez čp/če na 
pozemku st. 1728 v k.ú. Ivančice a části objektu bez čp/če na pozemku st. 391 
v k.ú. Neslovice. Nájemcem je CHROMSPEC spol. s r.o., Praha, IČ 44794053, za 
nájemné ve výši 68.098,- Kč/rok. Nájemné bude každoročně zvyšováno o státem 
přiznanou míru inflace. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Smlouva o nájmu nebytových prostor - TILIA  - Originální přírodní produkty 
s.r.o.
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor – části objektu bez čp/če na 
pozemku st. 1728 v k.ú. Ivančice a části objektu bez čp/če na pozemku st. 391 
v k.ú. Neslovice. Nájemcem je TILIA – Originální přírodní produkty s.r.o., 
Ivančice, IČ 28333691, za nájemné ve výši 16.076,- Kč/rok. Nájemné bude 
každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. Smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou.

Smlouva o společném nájmu nebytových prostor – CHROMSPEC spol. s r.o., Pavel 
Knaifl, TILIA  - Originální přírodní produkty s.r.o.
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu části budovy (společných prostor) bez čp/če na 
pozemku st. 1728 v k.ú. Ivančice a bez čp/če na pozemku st. 391 v k.ú. Neslovice 
o výměře 68,4 m2. Společnými nájemci jsou CHROMSPEC spol. s r.o., Praha, IČ 
44794053, Pavel Knaifl, Brno, IČ 11475951, a TILIA - Originální přírodní 
produkty s.r.o., Ivančice, IČ 28333691, za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok. 
Nájemné bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. Smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou.

Smlouva o nájmu části stavby – JaroNet s.r.o.
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu části budovy (komínu) bez čp/če na pozemku st. 1728 
v k.ú. Ivančice a bez čp/če na pozemku st. 391 v k.ú. Neslovice o výměře 2 m2. 
Nájemcem je JaroNet s.r.o., Praha, IČ 26969866, za nájemné ve výši 1.000,-



3

Kč/rok. Nájemné bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. 
Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Smlouva o nájmu části pozemku st. 1726 v k.ú. Ivančice – Jaroslav Mikulášek
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku st. 1726 v k.ú. Ivančice. Nájemcem je 
Jaroslav Mikulášek, Neslovice, IČ 46914790, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/rok. 
Nájemné bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. Smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou.

Smlouva o nájmu části pozemku st. 1726 v k.ú. Ivančice – URBANIA, s.r.o.
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku st. 1726 v k.ú. Ivančice. Nájemcem je 
URBANIA, s.r.o., Moravany, IČ 26242826, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/rok. 
Nájemné bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. Smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou.

Smlouva o nájmu části pozemku st. 1726 v k.ú. Ivančice – Jaroslav Adam
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku st. 1726 v k.ú. Ivančice o výměře 
171,12 m2. Nájemcem je Jaroslav Adam, Senorady, IČ 71336991, za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/rok. Nájemné bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru 
inflace. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Požární soutěž – SDH Němčice
U s n e s e n í :
RM schvaluje výpůjčku části Palackého náměstí (pozemky p.č.  3163/1, 3163/9 a 
3163/10 v k.ú. Ivančice tvořící vlastní náměstí včetně chodníků kromě prostoru 
za kostelem) Sboru dobrovolných hasičů Němčice, Ivančice, IČ 65265653, za účelem 
konání soutěže v požárním sportu dne 11.5.2014 v době od 10.00 do 17.00 hodin. 
Náměstí bude uzavřeno pro automobilovou dopravu (s výjimkou vozidel požárních a 
zdravotnických při nutném zásahu). Pořadatel je povinen požádat o vydání 
příslušného rozhodnutí odbor správních činností – silniční správní úřad.
RM ukládá starostovi města, aby zabezpečil součinnost a asistenci městské 
policie v době konání akce.

Smlouva o nájmu bytu č. 2, U Jatek 1019/5
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu č. 2, U Jatek 1019/5, Ivančice; nájemkyně paní 
H. Nájem je na dobu určitou do 30.4.2015.

Smlouva o nájmu bytu č. 1, Palackého náměstí 87/41
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu č. 1, Palackého náměstí 87/41, Ivančice; 
nájemkyně paní L. Nájem je na dobu určitou do 31.7.2014.

Smlouva o nájmu bytu č. 1, U Jatek 1019/5
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu č. 1, U Jatek 1019/5, Ivančice; nájemce pan K. 
Nájem je na dobu určitou do 31.7.2014.

Prodejní cena bytového domu Ke Karlovu 215/4
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit snížení prodejní ceny bytového domu Ke 
Karlovu 215/4, Ivančice.

Radarový měřič rychlosti
U s n e s e n í :
RM schvaluje:

- zřízení nového stanoviště pro stacionární radar na ulici Na Brněnce a 
zakoupení příslušenství,

- zakoupení radarového měřiče rychlosti pro osazení stanoviště na ulici 
Na Brněnce formou kupní smlouvy s úhradou kupní ceny ve splátkách po 
dobu 3 let,

- zakoupení radarového měřiče rychlosti pro osazení stávajícího 
stanoviště na ulici Hřbitovní formou kupní smlouvy s úhradou kupní 
ceny ve splátkách po dobu 3 let,

- zakoupení softwarového propojení se spisovou službou GINIS.
RM ukládá:

- odboru technickému a investičnímu zajistit po stránce technické, 



4

v souvislosti s napojením k el. síti, vhodné místo s ohledem na 
stávající uložené inženýrské sítě,

- odboru správních činností zajistit podklady k výběrovému řízení na 
výše uvedená zařízení včetně příslušenství pro nové stanoviště v ulici 
Na Brněnce.

Smlouva o právu provést stavbu „II/393, 394, Ivančice ul. Na Brněnce“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „II/393, 394, Ivančice, ul. Na 
Brněnce“. Stavebníkem je Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, Brno, IČ 70932581.

Smlouva o poskytnutí služeb – licence software FISO
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o poskytování služeb č. 2014006 se společností AQE 
advisors, a.s., Brno, IČ 26954770, na poskytnutí licence software FISO a 
servisních služeb za cenu 10.900,- Kč bez DPH/rok. 

Rozpočtové opatření č. 1 – rezerva rady
U s n e s e n í :
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 1 (v pravomoci RM dle metodického pokynu), 
které zahrnuje čerpání rezervy rady vyplývající z usnesení přijatých na 
jednáních RM č. 1 až č. 9 roku 2014.

Rozpočtové opatření č. 2 – dotace a převody
U s n e s e n í :
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 2 (v pravomoci RM  dle metodického pokynu), 
které zahrnuje:
1) úpravu dotací,
2) převody mezi obcemi,
podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou.

Stavba pizzerie
U s n e s e n í :
RM uděluje souhlas ke stavbě „Pizzerie Na Kovárně, …, Ivančice-Němčice“, a to 
dle dokumentace zpracované projektantem Ing. arch. D. Halířem, Brno. Investorem 
je V., Ivančice. Souhlas je udělován za vlastníka veřejné účelové komunikace 
p.č. 1605/10 v k.ú. Němčice u Ivančic.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o odběru vody
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o odběru vody uzavřené dne 22.4.2013 mezi 
městem Ivančice a M., Ivančice. Dodatkem se upravuje lhůta pro fakturaci 
spotřeby vody a smlouva se prodlužuje do 30.4.2015.

Projekt MŠMT „Společné poznávání života na farmě“
U s n e s e n í :
RM nemá námitky k uskutečnění projektu Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy pod názvem „Společné poznávání života na farmě“ v období od 1.6.2014 
do 31.12.2014. Akce bude probíhat v okolí malé farmy umístěné v areálu firmy 
Lanatex. Organizátorem je Vítr v hřívě, o.p.s., Ivančice, IČ 29319048.

Oprava usnesení RM č. 21/R6 z 24.3.2014 – TJ Sokol Němčice
U s n e s e n í :
RM neschvaluje opravu usnesení 21/R6 z 24.3.2014 požadovanou dodatečně TJ Sokol 
Němčice. 

Akce Kulturního a informačního centra Ivančice
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí konání níže uvedených akcí pořádaných příspěvkovou organizací 
města – Kulturním a informačním centrem Ivančice:
28.4.2014 – Školská slavnost (Palackého nám. před kostelem)
22.5.2014 – uzavření parkoviště před radnicí od 17.00 hodin (stavba pódia)
23.5. – 25.5.2014 – slavnosti chřestu
6. 6.2014 – koncert v rámci festivalu Concentus Moraviae – nádvoří radnice
26. – 27.7.2014 – ivančická pouť
25.9.2014 – uzavření parkoviště před radnicí od 17.00 hodin (stavba pódia)
26. – 27.9.2014 – svatováclavské trhy
28.11.2014 – rozsvícení vánočního stromu



5

Záměr prodeje pozemku p.č. 1621/18 v k.ú. Němčice u Ivančic
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku p.č. 1621/18 –
zahrada o výměře 22 m2 v k.ú. Němčice u Ivančic.

Záměr pronájmu pozemků p.č. 69/4, 69/6 a 69/7 v k.ú. Němčice u Ivančic
U s n e s e n í :
RM schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 69/4 – zahrada o výměře 132 m2, p.č. 
69/6 – zahrada o výměře 134 m2 a p.č. 69/7 – zahrada o výměře 161 m2 v k.ú. 
Němčice u Ivančic.

Smlouva o nájmu nebytových prostor – Sportovní klub Cycles Perfecta
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor – garáže v objektu Letkovice, 
Dlouhá 39, pronajímatelem je Sportovní klub Cycles Perfecta, Ivančice, IČ 
22770151, za nájemné 100,- Kč za období od 1.5. do 31.12.2014, které bude 
každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. Za spotřebu el. energie 
bude platit nájemce paušální úhradu 20,- Kč/měs. + 21 % DPH. Smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Alexovice 
K/1206, …: kab.přip.nn“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Alexovice K/1206, …: kab.přip.nn“. Stavebníkem a budoucím oprávněným z věcného 
břemene je E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ 28085400.

ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice – vyhlášení ředitelského volna v ZŠ a uzavření MŠ
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna v základní škole Řeznovice a 
souhlasí s uzavřením mateřské školy Řeznovice dne 9. května 2014 z důvodu 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.

Smlouva o převodu investorství
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o převodu investorství ke stavbě „Ivančice – kanalizace, 
II. a III. etapa, SO 106 – Brněnka“. Touto smlouvou se převádí bezúplatně 
investorství z města Ivančice na Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, IČ 
49458892.

Český svaz chovatelů – žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory
U s n e s e n í :
RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory - dotace ve výši 50.000,- Kč 
Českému svazu chovatelů, Ivančice-Němčice, IČ 49464915, na dobudování 
chovatelského areálu v Němčicích a rozvoj chovatelské činnosti. Hrazeno bude ze 
schválené rezervy na sport a ostatní sdružení.

Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Ivančice – žádost o poskytnutí 
veřejné finanční podpory
U s n e s e n í :
RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory - dotace ve výši 50.000,- Kč 
Junáku – svazu skautů a skautek ČR, středisko Ivančice, IČ 49460561, na 
rekonstrukci a obnovu vybavení skautské loděnice. Hrazeno bude ze schválené 
rezervy na sport a ostatní sdružení.

Žádost  o poskytnutí veřejné finanční podpory na náklady související s pořádáním 
charitativní sbírky
U s n e s e n í :
RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory - daru ve výši 2.000,- Kč F., 
Ivančice, na náklady související s pořádáním charitativní sbírky  - sběr 
dioptrických brýlí „Vracíme zrak Africe“. Hrazeno bude z rezervy rady.

Fotoklub Ivančice – FotKI – žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory
U s n e s e n í :
RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory - dotace ve výši 16.000,- Kč 
Fotoklubu Ivančice – FotKI, IČ 22877568, na náklady spojené s výstavou 
a vernisáží, která proběhne dne 28.6.2014 v Památníku Alfonse Muchy v rámci akce 
„Vyhlášení výsledků soutěže MSMO 2013-2014“. Hrazeno bude ze schválené rezervy 
na sport a ostatní sdružení.



6

Předchozí souhlas k přijetí sponzorského daru – ZŠ TGM Ivančice
U s n e s e n í :
RM uděluje, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, § 39b, ve znění pozdějších předpisů, předchozí souhlas 
k přijetí finančního sponzorského daru pro Základní školu T. G. Masaryka 
Ivančice v celkové výši 5.000,- Kč od firem Kovoobrábění a strojírenská výroba -
Ing. Jan Blatný, IČ 46920013, Marie Konečná, Ivančice-Hrubšice, IČ 15536548, 
Vinařství Komarov, IČ 66599385,  Jan Budil, Ivančice, IČ 44942991, a  R., 
Moravské Bránice, na úhradu autobusu na zájezd do Lidic.

Změna investora akce – vybudování multifunkčního hřiště v Řeznovicích
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí žádost   Sportovní o.s. Řeznovice o změnu investora akce –
vybudování multifunkčního hřiště v Řeznovicích a s odkazem na usnesení 
zastupitelstva ze dne 17.3.2014, přijatého pod bodem 5. programu, doporučuje 
zastupitelstvu schválit změnu tohoto usnesení s tím, že ze seznamu příjemců 
prostředků veřejné finanční podpory z oddílu 3419 – rezerva na sport a ostatní 
sdružení – se vyškrtává č. sml. 15/2014, příjemce Sportovní o.s. Řeznovice, 
částka 1.200.000,- Kč na vybudování multifunkčního hřiště. Investorem této akce 
bude město Ivančice.

FC Ivančice – použití znaku města Ivančice
U s n e s e n í :
RM uděluje FC Ivančice souhlas k bezúplatnému použití znaku města Ivančice 
(v modrém štítě tři odvrácené /2.1/ zlaté poháry) na oficiálních stránkách FC 
Ivančice, na propagačních materiálech fotbalového klubu a na reklamním poutači, 
který bude umístěn na městském stadionu. 




